



NORGES DØVEFORBUND

PRINSESSE MÄRTHA LOUISE ER NORGES DØVEFORBUNDS HØYE BESKYTTER

Statsminister Erna Solberg

Kopi til de politiske partiene som er representert på Stortinget

Oslo, 29. mai 2016

RESOLUSJON

Representanter, samlet til Norges Døveforbunds landsmøte 27. - 29. mai 2016, har vedtatt følgende resolusjon:

Vi forventer at Stortinget og Regjeringen utarbeider en utredning og kunnskapsstatus om tegnspråkets og dets språkbrukere sin stilling i Norge og med dette følger opp St.meld.nr. 35 (2007-2008) «Mål og mening – ein heilskapeleg norsk språkpolitikk» (Språkmeldingen) som et enstemmig Storting vedtok i 2009 og videre går inn med økonomiske midler for å ta ansvar for å fremme og styrke norsk tegnspråk og den tegnspråklige minoriteten i Norge.

I Språkmeldingen ble det slått fast "at teiknspråk har ein grunnleggjande verdi i seg sjølv, mellom anna som identitetsmerke og ekte kulturuttrykk for ein språkleg minoritet i det norske samfunnet. Det norske teiknspråket er også *eit genuint norsk språk*, ein del av den *norske kulturarven* og ikkje minst ein del av det språklege mangfaldet i landet som *vi alle har ei særleg plikt til å ta vare på.*" (S.233, vår kursivering)

Stortinget har lagt frem meldinger om følgende språklige minoriteter i Norge som blant annet er omtalt i Språkmeldingen; *St.meld. nr. 28 (2007-2008) Samepolitikken, St.meld. nr. 15 (2000-2001) Nasjonale minoriteter i Noreg - Om statleg politikk overfor jødar, kvener, rom, romanifolket og skogfinnar*. Det er også nylig avgitt en *NOU 2015: 7 Assimilering og motstand – Norsk politikk overfor taterne/romanifolket fra 1850 til i dag*. Vi forventer derfor en egen utredning som omtaler politikken overfor tegnspråkbrukere, utviklingen av norsk tegnspråk og tegnspråkkulturens særstilling i Norge slik det legges opp til i Språkmeldingen i kap. 10.5.4.2 slik at Stortinget kan ivareta sin «særlige plikt» knyttet til norsk tegnspråk.

Vi forventer oss at offentlige instanser og deres ansatte må ha kunnskap om FNs konvensjon om rettighetene til personer med nedsatt funksjonsevne for å kunne ivareta de folkerettslige forpliktelsene. Det er for lavt kunnskapsnivå som omhandler døve, hørselshemmede, norsk tegnspråk og deres rettigheter i det offentlige. Det haster derfor å sette i gang tiltak for å sikre et minimumsnivå av kunnskap slik at døve og hørselshemmede blir møtt på en ikke-diskriminerende måte i det offentlige.

På vegne av landsmøtet i Norges Døveforbund

Hedvig Sinnes (sign.)

forbundsleder

Petter Noddeland

fungerende generalsekretær